
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “FERMI +  DA VINCI (GUSPINI)” 
VIA MARCHESI 1   09036– GUSPINI –VS 

C.F. 91013640924 TEL. 070/9784033 – FAX 070/9784142 
Sede staccata PABILLONIS Via Boccaccio tel. 070/9352052 –  fax 070/9353014 

e- mail- CAIC88400R@istruzione.it  Posta certificata:CAIC88400R@pec.it 
sito: www.istitutocomprensivoguspini.gov.it 

 
 

Guspini 5 dicembre 2017 
 

Progetto Matematica alternativa! 
Progetto Finanziato da Fondazione di Sardegna  (Bando per per iniziative a favore del sistema scolastico 
Anno scolastico 2017/2018) 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”  
 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTO  Il Decreto legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 
istruzione" 

VISTO Il Bando pubblicato in data 27 aprile 2017 dalla Fondazione di Sardegna avente ad oggetto 
"Progetto Scuola 2017 A) Bando per iniziative a favore del sistema scolastico Anno scolastico 
2017/2018; 
  VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la presentazione di 2 progetti 
relativi al Bando Fondazione di Sardegna; 

PRESO 
ATTO 

della comunicazione Prot. N. U11121.2017/AI.1020 del 3 settembre 2017 ricevuta per posta 
elettronica con la quale si comunicava che a seguito della valutazione selettiva effettuata, il 
progetto "Matematica Alternativa" (ROL 18257) era stato ammesso a finanziamento per un 
importo pari a € 6000,00; 
 VISTA  La comunicazione di formale concessione del contributo Prot U1288.2017 Pratica 2018.0048  . del 
30.09.2017 relativa al progetto "Matematica alternativa", incluse le modalità di rendicontazione; 

VISTA L'iscrizione  in bilancio del finanziamento di € 6.000,00 assegnato dalla Fondazione di Sardegna per 
la realizzazione del Progetto in questione (prot. 5406 del 20.10.2017) 

VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario 2017, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 
del 08/02/2017 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 14.01.2016 e successive modificazioni e  integrazioni  con la 
quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2016/17 – 2017/18 – 2018/19; 
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 34 del 08.02.2017 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2017; 
 

mailto:CAIC88400R@istruzione.it




VISTO l’avviso prot. n° 5839 del 06.11.2017  pubblicato all'albo e sul sito d’istituto in stessa data con il 
quale si richiedeva la disponibilità a candidarsi come ESPERTO ESTERNO  per la realizzazione del 
PROGETTO MATEMATICA ALTERNATIVA;  

VISTA la richiesta di partecipazione in qualità di esperto per la realizzazione del progetto Matematica 
Alternativa del sig.PIRAS SERGIO, prot. 5976 del 10.11.2017; 

VISTE le graduatorie definitive approvate con decreto prot. 6515 del 04.12.2017 

 
 
                   tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato al signor PIRAS SERGIO, nato  a Cagliari il 18.04.1988, C.F.:, PRSSRG88D18B354K, l'incarico di  
ESPERTO esterno per lo svolgimento delle attività formative nel Progetto Matematica Alternativa, 
finanziato dalla Fondazione di Sardegna. 
Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio affidato è di n°42 ore da svolgersi secondo il calendario concordato con il Dirigente Scolastico  a 
decorrere dalla data di avvio del progetto e con termine entro il 30.06.2018. 
Art. 3 Compiti  
L’esperto si impegna a svolgere, in collaborazione con i docenti interni, i seguenti compiti: 
1) Definire la struttura del percorso formativo (obiettivi, attività e metodologie,) e implementare le attività 
previste 
2) Firmare il registro giornaliero su cui indicare gli argomenti del giorno 
3) Elaborare una Relazione finale contenente: 
 a) Obiettivi e risultati ottenuti. Metodologia didattica 
 b) Profilo didattico sulle competenze acquisite da ogni allievo. 
 c) Frequenza corsisti 
Art. 4  Compenso 

1. Il corrispettivo della prestazione oggetto del presente contratto è di €. 70,00  ( SETTANTA/00), al 
lordo dell’IVA se dovuta e delle di ritenute di legge a carico del prestatore incluse, ed è 
onnicomprensivo di qualsiasi spesa che il prestatore dovesse sostenere in ordine all’esecuzione 
dell’incarico. 

2. La prestazione è esclusa dal campo di applicazione IVA ai sensi dell’art. 5 comma 2 del DPR n. 633/72 
e successive modificazioni ed integrazioni.  

3. La prestazione, in quanto di natura occasionale, non dà diritto al trattamento di fine rapporto, non è 
soggetta al trattamento previdenziale INPS di cui all’art. 2, comma 26 e ss. della legge 08.08.1995. n. 
335 ed al Decreto del Ministero del Lavoro n. 281/1996 e successive modificazioni ed integrazioni, 
non rientra nel campo di applicazione INAIL. 

4. Ai sensi dell’art. 7 comma 6 Dlgs. 165/2001 il corrispettivo sarà assoggettato alle disposizioni 
contenute nella normativa fiscale e previdenziale in materia di lavoro autonomo 

Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediato CONTRATTO DI PRESTAZIONE D'OPERA  
 

 Il Dirigente Scolastico 
Maria Rita Aru 

[firmato digitalmente ai sensi del 
c.d.Codice dell’Amministrazione digitale 

e norme ad esso connesse] 

 


		2017-12-05T15:39:11+0100
	ARU MARIA RITA




